
 
 

UCHWAŁA NR XV/86/2025 
RADY MIASTA I GMINY SIENNO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienno na lata 2026-2036 
oraz określenia szczegółowego trybu, harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy 

w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późń. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienno na lata 2026-2036. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju Miasta i Gminy 
Sienno na lata 2026-2036 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sienno. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sienno 

 
 

Roman Markiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 4638



Załącznik do uchwały Nr XV/86/2025 

Rady Miasta I Gminy Sienno 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sieno 
na lata 2026-2036 

CZĘŚĆ I. 
Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienno na lata 2026-2036 

§ 1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Miasta i Gminy Sienno zwanej dalej 
strategią: 

1. opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy oraz wniosków z tej 
diagnozy. 

2. Wypracowanie założeń strategii: 

1) programowych, w tym określenie celów w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 
i kierunków działania oraz oczekiwanych rezultatów, 

2) funkcjonalno – przestrzennych, w tym określenie modelu struktury funkcjonalno –przestrzennej gminy, 
ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

3) wdrożeniowych, w tym określenie systemu realizacji strategii, oraz określenie ram finansowych i źródeł 
finansowania (kierunki podejmowanych działań). 

3. Określenie misji, wizji, celów i działań strategicznych. 

4. Opracowanie projektu strategii i opublikowanie go na stronie internetowej gminy. 

5. Przeprowadzenie konsultacji projektu strategii, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 6 ust. 3-5 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.z 2025 r. poz. 198) w następującym 
trybie: 

1) poinformowanie mieszkańców gminy, partnerów społecznych i gospodarczych oraz wszystkich 
zainteresowanych podmiotów o konsultacjach oraz o sposobie i trybie przekazywania uwag do projektu 
strategii, terminie i miejscu spotkań w sprawie konsultacji – poprzez ogłoszenie na stronie internetowej 
gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Sienno . 

2) przedłożenie projektu strategii odpowiednim organom wraz z wnioskiem o przedłożenie uwag do projektu 
strategii. 

Dokument podlega obowiązkowo konsultacjom z: 

- sąsiednimi gminami i ich związkami, tj. z gminami oraz ich związkami, 

- lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

- mieszkańcami gminy, 

-właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, 

6. Przeprowadzenie konsultacji i sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, 
zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. 

7. Publikacja sprawozdania na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Sienno oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Sienno . 

8. Wprowadzenie zmian do projektu strategii w zakresie, w którym uwagi zostały uwzględnione. 

9. Przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego celem wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4638



10. Wprowadzenie zmian do projektu strategii w zakresie wynikającym z opinii zarządu województwa. 

11. Przeprowadzenie ewaluacji uprzedniej trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
strategii. 

12. Weryfikacja obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania strategii na środowisko 
i przeprowadzenie tej oceny w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

13. Przedłożenie pod obrady rady gminy projektu uchwały w sprawie przyjęcia strategii. 

14. Przyjęcie dokumentu w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy. 

CZĘŚĆ II. 
Tryb konsultacji projektu Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Sienno na lata 2026-2036 

§ 2. Konsultacje dotyczące projektu Strategii Rozwoju Miasta i gminy Sienno, będą przeprowadzone 
w oparciu o przepisy art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.z 
2025 r. poz. 198). 

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w następującym trybie: 

1) ogłoszenie o konsultacjach na stronie internetowej Miasta i Gminy Sienno o terminie i sposobie 
przekazywania uwag i wniosków do projektu strategii, 

2) udostępnienie projektu strategii na stronie internetowej Miasta i Gminy Sienno wraz z formularzem uwag, 
opinii i wniosków, 

3) konsultacje z sąsiednimi gminami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz z właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, poprzez przesłanie przedmiotowym podmiotom projektu strategii wraz z formularzem przekazania 
uwag, opinii i wniosków. 

CZĘŚĆ III. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienno 

Działanie Planowany termin 
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej przestrzennej gminy, 
określenie wyzwań rozwojowych II - III kwartał 2025 

Wypracowanie założeń strategii II - III kwartał 2025 
Opracowanie misji wizji, celów i działań strategicznych II - III kwartał 2025 
Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienno III - IV kwartał 2025 
Przeprowadzenie konsultacji projektu oraz opiniowanie projektu strategii z 
podmiotami zewnętrznymi, zebrani uwag, przygotowanie sprawozdania z ich 
przebiegu i wyników konsultacji,  

IV kwartał 2025, 
I kwartał 2026 

Opracowanie projektu strategii uwzględniającego wyniki konsultacji i 
przedłożenie Zarządowi WOjewództwa Mazowieckiego w celu wydania opinii I kwartał 2026 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu strategii ,  I - II kwartał 2026,  

Opracowanie ostatecznego projektu strategii oraz przyjęcie dokumentu w drodze 
uchwały I-II kwartał 2026 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4638


	UCHWAŁA NR XV/86/2025 RADY MIASTA I GMINY SIENNO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienona lata 2026-2036
	Część 1 - Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sienno na lata 2026-2036 w zał.1
	§ 1 w zał.1 części1
	ust. 1 w zał.1 części1 § 1
	ust. 2 w zał.1 części1 § 1
	pkt 1 w zał.1 części1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części1 § 1
	ust. 4 w zał.1 części1 § 1
	ust. 5 w zał.1 części1 § 1
	pkt 1 w zał.1 części1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 części1 § 1 ust. 5
	tir. 1 (1) w zał.1 części1 § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 części1 § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 3 (3) w zał.1 części1 § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w zał.1 części1 § 1
	ust. 7 w zał.1 części1 § 1
	ust. 8 w zał.1 części1 § 1
	ust. 9 w zał.1 części1 § 1
	ust. 10 w zał.1 części1 § 1
	ust. 11 w zał.1 części1 § 1
	ust. 12 w zał.1 części1 § 1
	ust. 13 w zał.1 części1 § 1
	ust. 14 w zał.1 części1 § 1


	Część 2 - Tryb konsultacji projektu Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Sienno na lata 2026-2036 w zał.1
	§ 2 w zał.1 części2
	§ 3 w zał.1 części2
	pkt 1 w zał.1 części2 § 3
	pkt 2 w zał.1 części2 § 3
	pkt 3 w zał.1 części2 § 3


	Część 3 w zał.1


		2025-05-08T12:10:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




